luerint sub estimacione. quia omnia sic inter eis

convenit. fit unde due cartule comutacionis scripte

sunt Actum eadem civitate bergama

j- lohannes diaconus a me facta subscripsi.

j- Audaldus diaconus missus ut supra subscripsi.

Signum j- j j- manibus benedictia qui et liezoj de

cradacim lohanni qui dicitur da sancto Pancraciom

et Anselmi filio quondam Petri de vico lSonate

subteriore j qui estimaverunt ut supra.

j- Lanfrancus index dominorum regum rogatus

subscripsi.

i Andreas iudex dominorum regum rogatus sub

scripsn L

Signum 1- 1- j manibus Petri et hegimberti seu

Ageprandi de verdello testibus y

jr lzgo Leo notarius et index domnorum regum

scripsi p post tradita complevi et dedi.

bch

Ann. easy is augusti

Aupaldus abbas monasterii mediolanensis sf Am

brosii commutat infantulum servump et ad vicem

accipit plurimas agros a walchario de vico

Mauriano ill

lix autographa in Arch. s. fidelis MedioL

Pouuo.

j- ln nomine nomini et Salvatoris nostri lhesu chri

sti. berengarius et Adelbertus gracia llci regesy anno

m ia assai importante questa carta. perche cida il valoro re

lativo dei servi non e detto quale eta avesse il piccolo ciovannij

ma Pappellativo di infantulo mostra che doveva cssere in lenera

eta Ammesso pare che la pei-muta fosse molto favorevole al mo

nasterm non vi dovea perb essere una eccessi-va differenzzn e quindi

si pue stabilire che uno schiavo di pocbi anni valeva quanlo ea

perticbe e quindici tavole di terreni arator-ii non abbiamo sgra

ziatamenle dali positivi per stabiliro qnal fosse il valore dei terreui.

ha questo doeumento apparc anche fin dove si estcndcsse il grada

di servitm cioe sino al peggior limitc. poichc permelleva al pa

drone di togliere ai genitori i loro iigli per venderli.

indictione tertiadecima comutatio bone fidei nossitnr

esse contracta. ut ad vicem empcionis obtinead iirmi

tatems eodemque nexu obligant contradantes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnus Au

paldus v. v. abbas monasterii beati christi confessoris

Ambrosiia constructum foris et prope civitate Medio

lania nec non et ivalcariusa qui et walzoj negociator

filius quondam Andrei de vico Maurianoa ut in hei

nomine debeat dare p sicut et a presenti dedit his

ipse domnus Aupaldus abbas eidem walcario in

causa comutationis suo jure abendum 1 idest perti

nente iunoz infantulo servo juris ejusdem monasterii

sancti Ambrosin nomine ejus iohannes filius Leoni.

abitator vico colonial nacione ejus italica llnde ad